1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrische Stellmotore M9100
mit 8, 16, 24 und 32 Nm
Regelung oder Fernsteuerung von Jalousieklappen bis ca. 6 m2 (je nach Bauart und Gängigkeit) sowie von
Komponenten für RLT‐Anlagen.

Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrische Stellmotoren M9108 mit 8 Nm; M9116 mit 16 Nm
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Dreh-
moment
(Nm)
Betriebs‐
spannung
Leis-
tungs‐
auf
nahme*
(VA)
Ansteuerung
2
Signal-
schalter
Rück-
meldung
Klappen‐
fläche
(m2)
Laufzeit
(s)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen
€
o.
MwSt.
8 (**)
100 V AC
bis
230 V AC
110V=5
230V=7,5 2‐/3‐Punkt
—— ——
1,5 30
1,2
M9108-ADA-1N 174,-
D —— M9108-ADC-1N 224,-
—— 1 kΩ M9108-ADE-1N 248,-
—— 2 kΩ M9108-ADF-1N 237,-
230 V AC 6
0(2)-10 V DC
—— ——
1,2
M9108-GDA-1N 264,-
D —— M9108-GDC-1N 343,-
0(4)-20 mA
—— —— M9108-GDA-1N1 315,-
D —— M9108-GDC-1N1 343,-
8 (**) 230 V AC 13 2‐/3‐Punkt
—— ——
1,5
8
schneller
Antrieb
1,2
M9108-ADA-1N4 232,-
D —— M9108-ADC-1N4 262,-
16
100 V AC
bis
230 V AC
110V=5
230V=6,8
2‐/3‐Punkt
—— ——
3 80
1,2
M9116-ADA-1N 217,-
D —— M9116-ADC-1N 277,-
—— 1 kΩ M9116-ADE-1N 306,-

Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrische Stellmotoren M9124 mit 24 Nm; M9132 mit 32 Nm
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Dreh-
moment
(Nm)
Betriebs‐
spannung
Leis-
tungs‐
auf
nahme*
(VA)
Ansteuerung
2
Signal
schalter
Rück-
meldung
Klappen‐
fläche
(m2)
Laufzeit
(s)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen
€
o.
MwSt.
24
100 V AC
bis
230 V AC
110V=5,5
230V=8
2‐/3‐Punkt
—— ——
4,5 125
1,2
M9124-ADA-1N 317,-
D —— M9124-ADC-1N 376,-
—— 1 kΩ M9124-ADE-1N 385,-
24 V AC/DC 5 2‐/3‐Punkt
—— ——
1,1
M9124-AGA-1N 307,-
D —— M9124-AGC-1N 359,-
—— 2 kΩ M9124-AGF-1N 369,-
230 V AC 6 0(2)-10 V DC
—— ——
1,2
M9124-GDA-1N 386,-
D —— M9124-GDC-1N 436,-
24 V AC/DC 6 0-10 V DC
0-20 mA
——
0-10VDC 1,1
M9124-GGA-1N 380,-
D M9124-GGC-1N 480,-
32
100 V AC
bis
230 V AC
110V=5,5
230V=8
2‐/3‐Punkt
—— ——
6 140
1,2
M9132-ADA-1N 364,-
D —— M9132-ADC-1N 415,-
24 V AC/DC 3 2‐/3‐Punkt
—— ——